

Mısır Çarşısı Tıp tarihimizde büyük rol oynamış

Çarşıda Padişahlara kuvvet macunu, şeker ve sinir hastalıkları ile vücudaki taşlar için muhtelif ilaçlar verilirdi

Yazan: Doçent NAŞİT BAYLAV

Mısır çarşısının eski halini düşünün. Çarşıda, bunun yerine, çarşıda, muhtelif esnafın satış yapmasını temin maksadıyla bir hal vücuda getirilmektedir.

Mısır çarşısı, eczacılık ve tıp tarihimizde rol oynamış ve burada yapılan ilaçlarla birçok hastalıkların tedavisine çalışmıştır. Böyle olduğu halde, şimdiye kadar, çarşıda hiçbir etüd yapılmamıştır. Bu çarşının, eski tarihi vaziyetini gözönüne alarak ilmi bir şekilde tetkikini faydalı gördüm.

Çarşıda satılan bütün ilaç tıbbi maddelerine, bunlardan yapılan terlemlere, çarşıdaki adlarına ve ayrıca muhtelif ilaçlardaki mukabillerine (latince, eski osmanlıca, türkçe, fransızca) tesbit edilmiştir. Aynı zamanda, çarşının eski resimlerinin de fotoğrafları alınmıştır. Eski tabirlerin (yani hekimbaşların) yazdıkları eserlerin bu çarşıda da kullanıldığı görülmüş ve bunların hasas hekimbaşları olan Salih bin Nasrulahi'nin bir kitabı da elde edilmiştir. Bundan maada, çarşının ahlak ve âdâtı ile, bazı hususî merasimlerin nelerden ibaret olduğu da tesbit olunmuştur. Çarşının bir loncası olduğu gibi, bundan altmış beş sene evvel de (Cemiyeti Attaran) namile bir cemiyet teşkil edildiği anlaşılmıştır. Çarşıda tam bir ticaret serbestisi vardır.

Çarşının vaziyetini sorularla sibat müdürlüğünün kontrolüne ve bunu müteakib de belediyesinin doğrudan doğruya murakabesine (tabii tutulmuş ve bugün eski müstakim vaziyetini tamamen kaybetmiştir. Eczanelerin tahdidi ile beraber Mısırçarşısı da umumî bir tahdid geçirmiş ve eczacılık dip-loması olmayan esnafın zehirler ve ilaçlara dair maddeleri satması menedilmiştir. Meselâ, burada vaktile serbest olarak, surur, sülfür, eter, akyon, zencefir ve sair gibi zehire müteakik maddeler satılmaktadır. Çarşıdaki esnafın ticareti tahdit edilmişinden sanatları, yavaş yavaş beş altı kalem baharat ve boyga gibi maddelerin satışına inhişar etmiştir.

Çarşının kendine mahsus bir takım ilaç tertipleri vardı ki, bunlardan kırk bir baharatla yapılan kuvvet macunu meşhurdur. Bu macunun tertibi şöyledir: tarçın, karanfil, Nber, yeni bahar, edrofil, zencefil, Davrülful, sinameki, görek otu, susam, Mahleb, havluca, Hindistancevizi, beyaz kırnız, zerdeçal, sepanna, göp çini, ravend, kınakına, defniyezit, razilyone, zulumba, anazon, topalak, günlük, kara halile, sarı halile, sakız, küçük kakule, füllül, nöbet şekeri, sasafraz, dereotu, maydan-uz tohumu, turp tohumu, üzerlik tohumu, buy tohumu, ödülkahir, havuç tohumu, bespaze, kebabıye, sak anber, ates görmeksizin sızdırılan bal. Bunların hepsini muayyen miktarda karıştırılır.

Osmanlı padişahlarından Yavuz Sultan Selimle İkinci Mahmudta verilen kuvvet macunu şudur:

Füllül 10 dirhem, karanfil 10 dirhem, Kebabıye 10 dirhem, tarçın 10 dirhem, Uşhındi 10 dirhem, Kereviz tohumu 10 dirhem, anazon tohumu 10 dirhem, salgan tohumu 10 dirhem, soğan tohumu 5 dirhem, sakız 10 dirhem, Sinameki 10 dirhem, günlük 10 dirhem, üzerlik 10 dirhem, acbadem yağı 4 dirhem, haşlanmış dövrekotu 6 dirhem, şeker 60 dirhem, bal 400 dirhem.

İbu eczaların cümlesi bir buçuk kuyeye buliğ olup aç karnına fındık miktarda alınacaktır. Neka-tür durta bozulmaz.

Şeker hastalığı için yapılan ter-tip birkaktır. Bunlardan biri şudur:

Kına kına 5 dirhem, sulfato 1 dirhem, ravend 3 dirhem, havluca 10 dirhem, aç zencefil 10 dirhem, darçın 15 dirhem, küçük hindistancevizi 5 adet, kimyon 10 dirhem, sakız 1 dirhem, sinameki 3 dirhem, nöbet şekeri 20 dirhem

Davrülfulü 5 dirhem. Bunların cümlesini döğüp akşam, sabah birer tatlı kaşığı aç karnına istimal olunur.

Zamanında çarşıya sinir hastalıklarına tutulmuş birçok kadının süracaat ederek su tertipten şifa bekledikleri anlaşılmıştır:

Sinir için:
Sarımsak 4 dirhem
Sakız 2 dirhem,
Safran 2 dirhem.

Bunlar iyice döğülerek karıştırılır ve içine iki dirhem bal koyup seksen adet hap yapılır ve günde iki adet alınır.

Vücuttaki taşları düşürmek için de su tertip revaçtıydı:
Deve dikenini 5 dirhem,
Ak günlük 5 dirhem,
Yapışkan otu miktarı kâfi,
Bir buçuk okka su kalıncaya kadar kayınacaktır. Bu sudan sa-bahleyin yirmi dirhem içilecek, akşam da yatmadan evvel beş dirhem kara halleden alınacaktır.

Basmakaleler

Vakı
(İngilterenin yeni harp kabinesi) başlığı altında yazdığı basmakalede Asım Us, ezimle diyor ki:

"Bir kere İngilterenin eski Moskova sefiri Rusya'ya yapılan harp yardımını kâfi olmadığını söylüyor ve harbi kalamak için bu yardım arttırılmasını istiyordu. Çözümlü bu harp kabinesine almakla Rusya'ya elinde olan her türlü yardımcı yapmak aziminde olduğunu anlatmıştır. Bu nokta her tarafta kolay anlaşılır bir şeydir. Fakat Sir Stafford Kripsin müdafaa ettiği devam ikinci bir cephesi daha vardır. Bu da İngilterenin Rusya ile daha şimdiden Avrupalının sultan son-ru kuruluğu meselesini esaslı surette konuşması ve Sovyetler Birliğine müdafasını kolaylaştıracak bir hudut ve rileceği hakkında taahhüde girmesi meselesidir. Herhalde eski Moskova sefirinin yeni İngiliz hükümetinde çok mühim bir mevki almasından İngilizlere ve Sovyetler Birliği arasında siyasi mahiyette bir takım konuşmalar olacağı anlaşılır. Fakat aynı zamanda Amerika'da işlenileceği meyan, da olan bu konuşmaların nasıl bir neticeye varacağına şimdiden tayin etmek tabii mümkün değildir."

— Fakat...
— Fakat makatı yok! Ben size ne söylüyorsam ona inanınız diyorum size.
— Fakat, Frav Kraht, buna neden hükmediyorsunuz, sorabilir miyim?
— Nereden mi? Haagi birini söylüyeyim! Meselâ, meselâ, bu adam durup dururken günün birinde, aklına estü, bir diğ doktoruna gidip gayet sağlam olan birkaç diğini çıkarttırdı, yerine takma dişler taktırdı! Bu akıllı işi mi Allah aşkına, akıllı işi mi?
— Ya! Bu söyledikleriniz hakikat mi, Frav Kraht?
— Elbette hakikat! Bunu akıllı bir adam yapar mı, siz söyleyiniz?
— Demek sağlam dişlerini çıkarttırdı, öyle mi? Fakat emin misiniz?
— Ne demek emin miyim? Siz de çıkarttırıyorsunuz. Hem bir değil, birkaç diğini!
— Hayır, dişleri çıkırık labilir. Ondan çıkartması olabilir!
— Asla! Asla! Onun dişleri do-muzda bulunmaz! O kadar sağ-lamdır! Fakat şif deliği yüzünden söktürdü!.. He akıllı bir insan sağlam dişlerini çıkarttırır de-yerine takma diş taktırır mı?..
— Frav Krahtın bu malumatı a-dıktan sonra, itiraf ederim ki se-vindim. Zira ben hadiseyi, nöbeti mahkemem görülsün zaviyesinden anlamakta müşrum. Kendi nazariyeme göre, Klug meselesinde es-erinin halletmek için bazı ağır iş-lere katlanmama lâzımgeliyordu.
— Fakat ne yapabiliriz? Mademki üzerinde dünyanın sayıkladığı bir

Ekim Faaliyeti

Ziraat Vekili Ankaraya döndü

1 milyon lira ikraz edildi

Şehrimizde sebze yetiştirilecek

Zimitten bildirildiğine göre üç gün denberi Kocaali hayvanında tetkikler de bulunan ziraat vekili Muhlis Erkmen Ankaraya dönmüştür. Vekili, Ankaraya dönmeye önce çiftçi mimes, sillerini halkevinde kabul etmiştir. Ve kil, çiftçilere, pulluk, tohumluk, kim-yevi gübre vesaire bütün ihtiyaçlarını hükümet tarafından temin edildiğini söylemiştir.

Ayrıca, Adapazarı demir fabrikası da senede 10 bin pulluk yapacaktır. Yurttaki bütün demirelere demir verilecek, bunlar, çiftçinin muhtaç olduğu aletlerden uc demiri yapacaktır.

ZIRAAT İŞLETMELERİ KURUMU NA 1 MİLYON LIRA VERİLDİ

Negredilen bir koordinasyon heyeti kararına göre devlet ziraat işletmeleri kurumuna, işletmekte olduğu çiftliklerdeki faaliyetin genişletilmesi, ve yeni ziraat işletmeler tesisinde kullanılmasi için bir milyon lira ikraz edilmiştir.

ŞEHİRİMİZDE SEBZE YETİŞTİRİLECEK

Diğer taraftan dünki sayımızda, gazetemiz makineye verilinceye kadar devam eden vilayetteki ziraat seferberliği komisyonu toplantısından bahsetmiştik.

Haber aldığımız göre bu toplantıda ziraat seferberliğine derhal başlanmasi için karar verilmiştir. Toplantıda avamın ziraat bankasında hazır bulunduğu alâkadariya bildirilmiştir.

İstanbul patates ve mısır tohumu ihtiyacı için vilayet ziraat müdürü lüğü emrinde 25 ton patates, 180 ton mısır bulunmaktadır. Ziraat müdürlüğü İstanbulu geçen yılki ziraat istih-salâtını gösteren bir liste de hazırlamıştır.

Elde bulunan tohumların hangi miktarlara dağıtılacağına tesbiti istenmiştir. Şehirde sebze yetiştirilmesine de ehemmiyet verilecektir.

Dokuma sanayii mümessilleri çağrıldı

El sanayisinin inkişafı için icap eden tedbirlerin alınmasını görmek üzere İktisat vekaleti, memleketin her tarafındaki el dokuma sanayii mümessillerine tazgâh sahiplerini Ankaraya çağırmıştır. Şehrimizden de dokumacılar ve yazmacılar cemiyeti reisleri de diğer azadan mürekkep bir heyet, konuşmalara iştirak edeceklerdir.



İngiliz Adalarının istihası nasıl hazırlandı
AVRUPA Harbi nasıl bilecek?
YAZAN: CLIFFORD HOOK No: 103

mesele bahis mevzuu idi, bunu yap-mak çaresiz.
Zira Frau Krahttan bu malumatı almaz benim için yapıla-cak şey Şarlottenburgdaki askeri kâşihânenin mezarlığına hazin bir pazarlığa girişmekti. Neteğim Şarlottenburgdaki memleket has-tanelerinin mezarlığına - ki kır-mızı sağı açıp bir adamdı - ile hemen temasa girdim.
Mezarlığına söyle bir teklif-te bulunduğum:
— Muhterem mezarbaşı! Ben doktorum!.. Üç gün sonra kafası baltayla kesilecek siyasi bir mahkûmun kafasını satın almak istiyorum!
Kırmızı saçlı, kırmızı kirpikli mezarbaşı bu garip teklifi karşısında gipil gözleriyle içri içri su-ratına bakarak sordu:
— Ne kafası? Ne kafası?
— Üç gün sonra kafası baltayla kesilecek bir mahkûmun kafası!
— Ey?..
— İste bu mahkûmun kafasını almak istiyorum! Tabii, mahkûmun kesilmiş kafası da mahkûm edilecek değil a!.. Toprakta gürlü-yeceğine benim Laboratuvarında gerçek şerefliler yaşar!
Kızıl saçlı adam doktor olduğu-

Şehirde MEMLEKETTEN Haber

Fırınlara un tevziati

Mutemetler vasıtasile yapılması düşünülüyor

Ekmeke ve un tevziati işlerinde menfi roller olduğu tesbit edildiğinden dolayı İstanbul ve Beyoğlu firmaları şirketlerinin tasfiyesine lüzum görülmüş ve bu şirketlerin ayrı ayrı tasfiye kararları verilerek ortadan kalkmışlardır. Fakat, Üsküdar ve Kadıköyünde evvelce kurulmuş olan iki firmaların şirketinin elan faaliyetinde olduğu anlaşılmıştır. Bu şirketlerin de faali-yetlerine nihayet vermeleri lâzım gelmektedir.

Diğer taraftan toprak mahsulleri, o-fisi, firmaların un tevziatını ofiste ve değirmenlerde geç vakitlere kadar kaldığı ve bu yüzden ekmeke imalatının sekteye uğradığı yolundaki şikâyetle-rini nazari dikkate almıştır. Ofiste un fişlerinin ve değirmenlerde un tevziatının süratlendirilmesi için bu tevziatın miktaka miktaka mutemetler va-sıtasile yapılması ciheti de tetkik ol-unmaktadır.

Diğer taraftan son günlerde bazı semtlerde geç vakit ekmeke bulunma-masının sebebi de tetkik olunmak-tadır. Bunun sebepleri bulunarak der-hal ortadan kaldırılabilecektir.

Yeni Londra büyük elçimiz

Yakında Londraya hareket ediyor

Ankaradan bildirildiğine göre Londra büyük elçimiz Rauf Orbay, Hariciye Vekilimize temalarına devam etmektedir. Başvekil, Doktor Refik Saydam ile uzun bir mü-lâkat yapmış olan Rauf Orbay'ın, bu günlerde Millî Şefimize tazimle-rini arz ettikten sonra yeni vazifesi başına hareket edecektir.

Yurtsever bir bayanın teberruu

Ankara, 20 (A.A.) — İstanbulda Eyyüpte oturan Bayan Hacer Asel ev almak için biriktirdiği 1000 lirayı Türk hava kurumuna bağışladı. Ba-yan Hacer Türk hava kurumuna gön-derdiği mektupta bu parayı ev almak-tansa yurt isine harcamayı daha ge-rekli bulduğunu söylemiştir. Sayın bayanın bu candan işisi takdir ve şük-ranla karşınmış ve Türk hava kur-u-mu kendisine bir altın madalya ver-miştir.

İtalyadan mantar getirilecek

İnhisarlar Vekaleti, bira şişeleri nin ağızlarına konacak olan man-tarların İtalyadan getirilmesine teşebbüs etmiştir. Bu hususa İalya ile münasebe hasil olmuştur.

Bayilere kok kömürü verildi

Bir kişiye 250 kilodan fazla verilmeyecek

Halka dağıtılmak üzere Etibank yeniden bayilere 750 ton maden-kömürü vermiştir. Bayiler, halka 250'er kilo kömür verecektir. Kök kömürü alan bayiler şunlar-dır:

Fatihte Fehmi Zorlu 30 ton, Ci-balide Ali Kan 30, Beyazıtta Ali Haydar 30, Çemberbitaşta Osman Tunca 20, Ahrkapıda Osman 20, Şişlide Cemil Kapıcı 30, Nişantaşında ve Beşiktaşta Sevket 30, Harbiyede Mehmet Alp 20, Feri-köyde Salâhattin Poyraz 20, Mağ-kada Murat Bayolan 20, Taksimde İsmail Hakkı 30, Asmalımesçitte Rüşü ve Hidayet 30, Kalyoneu-kullukta İzzet Kölet 30, Kasmpa-şada Hasan Türkoğlu 30, Kandil-ide Sedülek, Fahri Dolan, Raşit 30, Galatada Abdullah ve Burha-nettin, Bakırköyde Ömer Baş 20, Yeşilköyde Osman 10, Heybeli-ada Halit 10, Büyükdada Sait 10, Kadıköyde Mustafa Yorganç, Sadettin Bilen, Fazıl Dağ 30, Üsküdarı İbrahim 30, Arnavut-köyde Şakir 5 ton almışlardır.

Şhihe vekaleti yeni malzeme satın alıyor

Şihat ve içtimai muavenet veka-le-ti, memleketimizin şihat durumunun lâzımgelen şekilde muhafazası için birçok yeni şih malzeme mübayaas etmektedir. Önümüzdeki mevsim için lâzım olan bılıhasa yeni nesil için pek ehemmiyetli bulunan çiçek ağıs tüpe-rinden onar, beger ve bir kişilik ol-mak üzere 1,100.000 tıp alınacaktır. Bu suretle 5,500.000 kişinin çiçek ağı-sı yapılması kabil olacaktır.

Bundan başka, şihat vekaleti mer-kez hıfızsihha müessesesi için 652 kalem muhtelif cinsten ve muhtelif miktarlarda ecza alınacaktır. Bunlar meyvanında salgın hastalıklarla müca-dele işlerinde çok ehemmiyetli olan maddeler var dır.

Birliklerin tanzimi

Ankarada bulunan İthalât ve İhra-cat birlikleri umumî Kâtili Salâhad-din Cuhurk yarın sabah şehrimize gelecek ve pazartesi günü birliklerin yeni şekilde tanzimi için birliklerde büyük bir iclîma yapılacaktır.

Çuvalla ihracat müsaadesi uzatılacak

İhracatların 20 şubat tarihine kadar yurd dışına çuvalla ihracat yapabilmeleri için Ticaret Vekaletince müsaade vermiştir. Haber verildiğine göre bazı mü-racaatlar üzerine bu müddetin uzatılması için tetkikler yapılmaktadı.

HÂDİŞELER TAİRİH

Türkbeyi sokağı

Eski ismi Rus sokağı imiş.. Kımbi-lik sebebi nedir? Cumhuriyetten evvel İstanbul yalnız bir kısım sokakları değil, cadde ve semtleri bile yabancı isimler taşıyordu. Bugün hepî tarihî icarışmış bulunuyor. Ara sıra eski isim altında anıldığını duyuyoruz, fakat bu muvakkattir; illerini alışıklığı yüzün-den-dir. Zaman geçip de bu nesil hayat tan çekilince bu neslin kullandığı bir şey motrak isimler de büsbütün unu-tulacaktır.

İki sene evvel burası yamrı yumru bir yerd; belki yüz senelik bir Arnavut kaldırması, kanbur, şeker, delik de-şik bir hal almıştı; otomobil giremi-yordu, yeni valimiz Lâtfî Kırdarın devrinde düzeldi; gene camurlu ana İstanbul başlıca caddelerinde bile camur çökür; yaya yürümek yalnız güçlük değil işkenedir.

Bizim sokağın Arnavut kaldırması her nedense seksen numaralı evden öteye gelmedi, önümüz bataklık halin dedir. Adı bir iskarpinin yirmi liraya çıktığı bu zamanda böyle bir sokak-tan geçmenin azap ve zararı büyük-tür; pantolon paçaları berber oluyor ve bunun zararı daha fazladır.

Kurban bayramından sonra soğuk-ların şiddetle hüküm sürdüğü bir ay içinde bu sokağa hiç göçmüğramadı, daha evvel bu iş muntazam olmadığı gibi şimdi de değildir. Halk, evlerin, kokutmamak için çöpleri sokaklara, köşelere, boş arsalarla döküdü. Bugün Türkbeyi sokağı yer yer dağılmış olan yemek artıkları, sebze ve yeşiş ka-buklarla, kemik parçalarıyla doludur; ayaklarımızın camurdan sakınırken bir de pis ve yağlı seyler evlerimizin içine getirmek korkusu vardır; ne kadar diktaç edile de ihtimalin önüne büsbütün geçilemez.

Orta çağlarda, hükümetin halka hiz-mete mecbur olduğu anlaşılmamıştı, esasen devlet halktan doğmuş değildi. Halk istisnar eden yalnız yilyici bir teşekküldü. Türkiye de zaman bile halkın ihtiyaçları düşünülürdü. Bugün "serbet dök yala!.. diye tarif ettikleri Avrupa yolları bizim sokaktan daha berbatı, hattâ pislikleri, çöpleri, la-gim sularını ve kanları, başboş ge-zen domuzlar temizlermiş!

Valimiz taktirname aldığımız işit-tik; tebrik ederiz! İsmi büyük olmakla beraber birinci hattâ ikinci derecede mühim olmayan sokağımızla elbet ken-disi meşgul olacak değildir; ilgilî o-lanlar ümit ederiz ki bu yazıyı oku-lar ve ilgililerin, Türkbeyi sokağını bataklık ve göplük olmaksızın kurtar-mak o kadar kolay bir iş ki..

KADIRCAN KAFLI

Umumî mağazalar açılacak

Tevzi ofisi işe müstestahlığı kadrosuna almıyor

Ankaradan bildirildiğine göre işe müstestahlığının merkez kadrosu ta-mamlanmak üzere. Müstestahlık dört umum müdürlükten müstestahlık olacaktır. Bir de teftiş heyeti teşkil-i ihdas olacaktır. Yeni teşkilâtın mart ayında faaliyete geçeceği an-la-nılmaktadır.

Yeni kurulmakta olan dağıtma ofi-sinin de bu teşkilâta gireceği kuvvet-le sanılmaktadır. Bu teşkilâtin esas-ları şunlar olacaktır:

Umumî mağazalar, bu kooperatifler teşkil etmek, umumî mağazalarda bü-tün halkkâliye maddeleri, hububat ve bakkalıyatla beraber aynı zamanda yer-li mallar pazarlarının bulunmadığı ka-zalar ve semtlerde devlet fabrikaları-nın panukulu, yünlû ve ipeklî mensu-catıne ayakakbabı salmak, devlet dairele-ri ve devlet sermayesile kurulmuş mü-esseselerde ihdas edilecek kooperatif-lerde memur ve işçilerin ihtiyaçları-ını temin etmek mağazalar tercihan bu kooperatiflere doğrudan doğruya mal verecektir.

Altın fiyatları

Dün bir Regadığı altınının fiyatı 33 lira, külçe altına bir gram fiyatı ise 485 kuruştu.

Evlerde aranacak maddeler

Gecende vilayette yapılan bir toplantıda evlerin aranması hak-kında bazı kararlar verilmiş oldu-ğuna dair gazetelerde akşenden bir-berlerin yanlış tefsirlere yol açtığı görülmüştür. Tasrih dildiğine göre bu aramalar, hükümetçe e-ki kon-uş maddelerin bulunup maydan çıkarılmasını istihdaf etmektedir. Yoksa, el konmamış maddelerin a-ranması mevzuubahis değildir.

(Devamı var)

Haber

Sanibi ve Neşriyat Müdürü
hakki tarık us
Başlığı yer: Vakıf Matbaası

ABONE ŞARTLARI

	Türkiye	Edenebi
Senelik	14.00 Kr.	27.00 Kr.
6 aylık	7.50 "	14.00 "
3 aylık	4.00 "	8.00 "
1 aylık	1.50 "	8.00 "

İdare Telefonu: 24370

Dünden Bu güne

Anadolu ajansının verdiği haberlere göre dünya vaziyetine bakış

Uzak Şarkta muharebeler

Harp uzakşarkta muhtelif bölgelerde şiddetle devam ediyor. Birmanya'da Siam hududunun şimal batısında bulunan Çin kuvvetleri halen Siam yam kıtalarıyla çarpışmaktadır. Siam kuvvetleri gelişmeye başlamışlardır. Diğer taraftan İngilizler tarafından düştüğü kabul edilen Blin şehrinin işgalinden sonra Japon kuvvetleri Ran son ana demiryoluna tahkihi surette yaklaşmış bulunmaktadır.

Japonlar Rangonda evvel son tabii mani olan Sittong nehri'nin 40 kilometre mesafesinde bulunmaktadırlar. Muhtemelen cereyan ettiği topraklar Japonlara büyük zorluklar vermektedir. İngiliz hava kuvvetleri büyük faaliyet göstermekte ve Blin nehri fiizinde Japon ve İngiliz kuvvetleri arasında çok şiddetli çarpışmalar olmaktadır, her iki taraf da ağır zayıflar vermektedir. Japon tayyareleri Birmanya yolu üzerinde Mandalay ve Ayumand askeri üslerini bombalamışlar, 80 vagon tahrip etmişlerdir. Batıyandan resmen haber verildiğine göre, büyük bir Japon istila kuvveti Ceylon adası civarında Eski adasına ulaşmışlardır. Hollandalıların Japonlara şiddetle mukavemet ettiği bildiriyor. Hollanda ve müttelik gemileri ihraz hareketini himaye eden Japon harp gemilerine karşı taarruza geçmişlerdir. Henüz bir haber almamışlardır.

Japonlar Cava'nın muhtelif yerlerine hava hücumları yapmış, bunlar orta derecede tesirli olmuştur. Birkaç kişi ölmüştür. 2 Japon tayyaresi düşürülmüştür. Japonların Surabaya üzerine yaptığı hava akımlarında müttelik avcıları tarafından 5 bomba 5 avcı tayyaresi düşürülmüştür.

Japon filosu umumî karargâhının tebliğinde ise Avustralya'nın Port Darvin üssüne karşı yapılan hava hücumu emamında hava savaşlarında ve yerde 26 tayyare tahrip edilmiştir, 6000 ton lük bir kruvazör, 2 muhrip, bir petrol gemisi, bir denizaltı avcısı 9 deniz taşıtı batırılmıştır.

LIBYADA:
Şiddetli bir kum fırtınası hava ve kara faaliyetini sekteye uğratmıştır. Müteaddit mihrer müfrezeleri tanklar da dahil olduğu halde Tinini cennubunda ve doğu cennubunda 15 kilometre kadar mesafede savaşa girmişlerse de şiddetli topgu ateşi karşısında çekilmişlerdir.

İtalyan tebliği hiçbir mühim hadise olmadığını bildirmektedir. Alman tayyareleri dün Mataya yedi defa hücum etmişlerdir. Birçok kimseler yaralanmıştır. Şubat başından beri Malta'da 260, harp başından beri 1690 hava tahlikesi işaret verilmiştir.

ŞARK CEPHESİNDE:
Alman tebliği merkez Kesimde çember için alınmış olan Sovyet teşkilerinin yapmak istedikleri çıkış teşebbüsleri akim kalmıştır. 18.19 subatta cereyan eden savaşlarda Sovyetlerin 79 zırhlı savaş arabası imha edilmiştir. Ruslar 39 tayyare kaybetmişlerdir. Berlinde askeri kaynaklardan verilen haberlere göre Alman topçusu 18 subatta Svrastopol cephesinde Sovyet mevzilerinin gerisini ateş altına almış birçok tahkimat da tahrip edilmiştir.

Avustralyada seferberlik

(Baş tarafı 1 neide)
meşe karar verdikleri eğerde Avustralya'nın en iyi hareket üslerinden biri olacağını kaydetmektedir.

Radyo, bu sebeple Japonların mütteliklerin bu üsten istifade edememeleri için ellerinde gnlı yadacıklarını ilâv etmektedir.

Diğer cihette başvekil Kurtin memleketin topraklarının emniyetini temin için fevkalade tedbirler almıştır. Tam seferberlik ilân edilmiştir. Avustralyada herkes memleketi faydalı olacak her işi, her hizmeti yapmak üzere hükümetin emirlerini beklemektedir.

Partinin sanat mükafatı

Ankara, 20 Şubat, (Haberin hususi muhabirî yazıyor) — Memlekette güzel sanatları teşvik maksadıyla C. H. Partisinin indas ettiği sanat mükafatından birçok defa bahsetmiştik. Yurdun güzel sanatlar yolundaki gelişiminde büyük bir yararlığı görülmüş mü, hakkak olan bu mükafat roman, müzik, tiyatro, şiir, resim, heykel, mimari olmak üzere yedi kola ayrılmaktadır. Ve her yıl bu kolların birine veya birkaçına verilerek üzere beş yılda bir kere verilecektir. Mükafatın maddi tarafı her kol için 2500 liradan 17500 lirada ve isteğin bunlardan roman kolunun mükafatını kazanan eserin seçimi yapılmıştır.

MÜKAFAT KAZANACAK ROMAN

Mükafat kazananak romanda aranan şartlar şunlardır:
1) Türk harflerinin kabulünden sonra nesredilmiş olmak (eski harflerle nesredilmiş olup da sonradan yeni harflerle nesredilmiş romanlar bu şarta uygun sayılmamıştır.)
2) Telif olmak,
3) Kitap haline getirilmiş bulunmak.

Büyük hikâyelerle bir cilt içinde toplanan küçük eserler de bir roman sayılmıtır.

SEÇİM HEYETİ KİMLERDİR?

Eserin seçim heyeti için 25 kişi ayrılmıştır. Bu heyette bulunanların ya bu mükafata malzeme olacak eseri bulunmamak, yahut bulunanlar eserlerinin namzetliğinden vazgeçmiş olmak lâzımdır. Jüriyi teşkil edenler şunlardır:

Artım (Nurettin), Ataç (Nurullah), Atay (Fahri Rifki), Aykaç (Fazıl Ahmet), Baltacıoğlu (İsmail Hakkı), Baydar (Nasuh), Ankara Dil, Tarih Fakültesinde Dogent Boran (Behice), Beyatlı (Yahya Kemal), Çağlar (Behcet Kemal), Seir ve muharrir Dıranas (Ahmet Muhip), Lüüboğlu (Sabahattin), Gövsa (İbrahim Alâettin), Ankara Halkveisi Reisi Güven (Ferit Celâl), Köprülü (Fuat), Özön (Mustafa Nihat), Sevilik (İsmail Habib), Siyavüslü (Sabri Esat), Ülkü mecuması müdiri Tecer (Ahmet Kutai), Tör (Vedat Nedim), Profesör Tunç (Mustafa Şekip), Us (Hakkı Tarık), Uşaklıgil (Halit Ziya), Yalçın (Hüseyin Cahit), Profesör Yedim (Sırat Kemal), Maarif Vakâleti talim ve terbiye dairesi reisi Yörükoğlu (Kadri)...

Bunlardan 23 ü seçimde bulunmuş, yalnız Fahri Rifki Atay bulunmamış, Fuat Köprülü de hastalığı dolayısıyla İstanbul'dan özür bildirir bir telgraf yollamıştır.

SEÇİM NASIL YAPILDI?

23 üze Partinin Genel Sekreterlik binasında umumî idare heyeti toplantı salonunda buluşmuştur. Saat on beşte Genel Sekreter Erzurum Meh'usu Dr. Fikri Tuzer, yarımda umumî idare heyeti azârlarından Halkveileri ve Sanat mükafatı işlerinin sefi Nafi Atuf Kansu ile birlikte bu salona gelmiş ve heyeti selâmlıyarak seçim müzakeresini açmıştır.

FIKRI TUZERİN İZAHATI

C. H. Partisi Genel Sekreteri Dr. Fikri Tuzer, ezâmle şu konuşmasıyla müzakereyi açmıştır: "Hepimiz hürmetle selâmlarım. Vaki davetimize isabet suretile gösterdiğiniz ügden dolayı sizlere AYRI AYRI teşekkür ederim. Malûmunuz veç üzere cümhuriyet halk partisi sanat ve kıltır hayatımıza da teşvik edici olmayı daima prensip ittihaz etmiş, her vesile ve fırsatın istifade ile de bu teşvik edici vasfını belirtmeye çalışmıştır. İki gün sonra kutlayacağımız halkveilerimizin ve odalarımızın onuncu yıl dönümünü yeni bir teşvik için en munasip fırsat bilerek bir sanat mükafatı serisi indas etmiş bulunuyoruz. İlk mükafat harf inkişâplarından bugüne kadar nesrolunmuş romanlar ve hikâye kilitiyatı arasından sizlerin seçeceği eser verilecektir. Mükafat 2.500 liradır.

Seçim mutlak surette sizlerin reyimize bırakılmaktadır. Sadece işin cereyanını kolaylaştırmak ümidile bir talimatname hazırlanmış ve bu talimatname ile birlikte bu işin emniyetini temin için fevkalade tedbirler alınmıştır. Tam seferberlik ilân edilmiştir. Avustralyada herkes memleketi faydalı olacak her işi, her hizmeti yapmak üzere hükümetin emirlerini beklemektedir.

Diğer cihette başvekil Kurtin memleketin topraklarının emniyetini temin için fevkalade tedbirler almıştır. Tam seferberlik ilân edilmiştir. Avustralyada herkes memleketi faydalı olacak her işi, her hizmeti yapmak üzere hükümetin emirlerini beklemektedir.

Diğer cihette başvekil Kurtin memleketin topraklarının emniyetini temin için fevkalade tedbirler almıştır. Tam seferberlik ilân edilmiştir. Avustralyada herkes memleketi faydalı olacak her işi, her hizmeti yapmak üzere hükümetin emirlerini beklemektedir.

SON HABERLER

Japonyanın Portekize notası

(Baş tarafı 1 neide)

İşgal etmişlerdir. O zamandan beri bu kıtaların geri çekilmesi için İngiltere ile Portekiz arasında müzakereler cereyan etmektedir. Portekiz hükümeti görüşüne göre, bu suretle hasıl olan vaziyette bir değişiklik yapılmasına çalışılmaktadır. Şimdiye kadar hükümet bu vaziyeti işlah edememiştir. Binaenaleyh Timor adasının Hollanda ait sâhilinde cereyan eden hadîseler de, layısıyla ve bu bölgenin müdafasını temin için Japon kuvvetleri İngiliz, Hollanda ve Hind kıtaları, ni bu topraklardan çıkarmak ve Timor adasının Portekize ait kısmını işgal etmek mecburiyetinde kalmışlardır.

Japon hükümeti, Portekizin vaziyetini tamamiyle müdrük bulunmakta ve bu memleketin Hollanda Hindistanındaki İngiliz faaliyetini dolayısıyla ciddi tehlikelere maruz bulunduğunu bilmektedir. Büyük Britanyanın hareketi iyi niyete ve beynelmil kanunlara muğayirdir. Bununla beraber Japon hükümeti, Timor adasının Portekize ait kısmını tamamiyetini temin etmeğe hazır. Diğer cihetten Japon hükümeti Japon kuvvetlerinin meşru bir müdafadan başka bir şey olmayan projelerini tahakkuk ettirdikten sonra Portekiz hükümetinin bitaraflığını muhafaza etmesi şartıyla geri çekilmesini bildirir. Japon hükümeti adanın Portekize ait kısmına dair hiçbir talebi olmadığını ilâve eyler.

Belediye resim ve harçlarına yeni zamlar yapıldı

Lokanta vitrinlerinde pişmiş yemek teşhiri aybaşından itibaren yasak edildi

Şehir meclisi dün öğleden sonra toplanmış ve şubat devresi içtimalarını tamamlamıştır.

Dünkü celsede iki mühim karar verilmiştir. Bunlardan biri lokanta vitrinlerinde yemek teşhiri men'ndir. Diğer de yeniden bazı belediye resim ve harçlarına zam yapılmıştır.

Bu hususta vaki izahat vermiş, lokanta vitrinlerinde yemek teşhirinin ruhi ve sıhhi mahzurları, imrenme ve iğrenmeler doğurduğunu söylemiş ve artık bu mevzuun bir karara bağlanması icap ettiğini bildirmiştir. Bunun üzerine şu karar verilmiştir:

"Lokanta, ahçı, kebapçı ve işkemeci dükkanlarının sokak cephesindeki camekânlarında pişmiş gıda maddelerinin teşhiri yasaktır ve aynı cephelelerde yemek ihzar eden lokanta, ahçı, kebapçı ve işkemecilerin bu yerlere zannus sayılacaktır. İkinci turda reyler müsavi çıkarsa reis ikiden hangisine bir rey katarsa o birinci olacak, reyler açığa vurmak istemezse kur'a çekilecektir."

SEÇİM USULÜ
Toplantının yapıldığı için 25 kişiden üçte ikisinin hazır bulunması lâzımgeliyordu. Bu nişab 23 azanın huzurle hâs olmuştur. Seçimin gizli reyyle yapılması da kararlaştırılmış, Seçim yolu olarak da düşünülün şuydu:

Jüri azasına birer fiş dağıtılacaktır. Bu fişlerde seçtiği üç ro'namın adı ve müellifi yazılacaktır. Şöyle ki bu üç eserden en çok beğendiğini üç puvan gösteren haneyi, ikinci derecede beğendiğini iki puvan gösteren haneyi, üçüncü derecede beğendiğini de bir puvan gösteren haneye yazacaktır. Bu üç haneye de muhaakkak başka başka eserler yazılacaktır, bu üç haneye aynı eserin adı tekrarlanmasa bile bir eser bir rey pusulasında üç puvandan fazla kazanamıyacaktır. Fişlere göre puvanlar âzârlardan ikisinin de yardımıle kâtipler tarafından sıralanacaktır. Bu sıralama neticesinde mevcut azâ sayısının en az iki misli puvan almış olan eser mükafatı kazanmış olacaktır.

Eserlerden hiçbirini bu haddi doldurmadığı halde şöyle bir ikinci tura başvuracaktır:

Birinci turda en fazla puvan almış üç eser ayrılmıştır. Ancak bu üç eserden başka bunlardan herhangi biriyle müsavi puvan almış veya yalnız bir puvan noksan kalmış eser bulunursa üç haddine bakılmaksızın bunlar da ayrı edilecek ve yeniden dağıtılacak tek haneli fişler üzerinde doğrudan doğruya rey konulacaktır. Reylerin sıralanması neticesinde de artık en çok rey alan eser mükafatı kazanmış olacaktır. Bu ikinci turda reyler istikrar etmiş olanlar mevcutunda heyeti üyemüye göre bir nisbet de aranmaya ve ekseriyette olan ka-

MANŞDE

İngiliz vapur kafilesine hücum eden Alman hücum botları batırıldı

(Baş tarafı 1 neide)

Londra, 21 (A.A.) — B.B.C. İngiliz amirallığının resmi tebliğine göre bir İngiliz vapur kafilesine düşman torpidobotlarla tayyarelerinin yapıları müteaddit hücumlar püskürtülmüş, düşmana büyük zayıflar verilmiş, İngiliz gemilerinden ve tayyarelerinden hiçbir hasar ve zarara uğramamıştır.

Evvelâ altı düşman bombardıman tayyaresinin kafileye yaklaşmakta bulunduğunu, bunlardan biri düşürülmüş, diğer dörtüne hasara uğratılmıştır. Müteakiben düşman torpidobotları görülmüştür. Gemilerimizin hücumu karşısında düşman duman perdesi arkasında kaçmıştır. İki düşman torpidobotuna isabet vaki olmuştur. Birkaç saat sonra iki düşman torpidobotu daha görülmüş ve bunlardan biri vaki olan isabet üzerine havaya uçurulmuştur. Bir müddet sonra tekrar hücum teebbüs eden düşman hücum botlarından bir ikincisi batırılmış, müsellah bir İngiliz balıkçı batırılmış, müsellah hücumbotlarının yapmağa kalıktıkları dördüncü hücumu püskürtmüştür.

Batırılan hücumbotları mürettebatından 18 kişi esir edilmiştir.

Romelin gerilemesi

Harp hilesidir deniyor

Londra, 21 (A.A.) — Röylerin askeri muharriresi Annalist, Libyada askeri vaziyeti tetkik ederek diyor ki: "General Rommel'in Libyada beklenen atarruza henüz başlamaması; fazla malzeme yüküm tasavvurundan ileri gelse gerektir. Son ileri hareketinde mihrverin sağ ce, namını teşkil eden İtalyan kuvvetleri, Rommel'in istediğini yapamamışlardır. Maamafih düşmanın gerilemesi belki de bir harp hilesi olabilir."

Vişi, 21 (A.A.) — O. F. I. Libyada sükûnet devam etmektedir. Harekât, iki taraf devriye kuvvetleri arasında vuku bulan çarpışmalara inhişar ediyor.

B rmanyada

(Baş tarafı 1 neide)

Vişi, 21 (A.A.) — O. F. I. Birmanyada Japon tazyiki fevkalade şiddetlidir. Japonlar, Rangon şehrinde 40 kilometre uzakta bulunuyorlar.

Şimali Siyamda Japonlar, Cangmas bölgesinde taarruzlarına devam ediyorlar.

Şazlı gaz noda geçen hadise

(Baş tarafı 1 neide)

Tabii gazınoda bir gütüşmedir, başlamış ve gazino sahibi Mustafa hemen Ahmedin yanına koşarak: — Aman, ne yapıyorsun, bura da böyle şey olmaz. Hem bunlar okuyucu kadımlardır, oyuncu değil demmiştir.

Bu cevap Ahmed'i çileden çıkartmıştır:

— Ne demek? Para mı istiyorsun. İstediyin kadar veririm. Haydi indir ki kızları su yüksek yerden de önünde bir yol oynayıversinler! diye ayak diremiştir.

Bunun üzerine Mustafa Ahmed'i dışarı çıkarmak istemiş, fakın gözleri dönmüş olan tacir birdenbire cebinden tabancasını çekmiş, kapağı kırarak kapıyı kesmiştir:

— Kim dışarı çıkarsa vururum. Haydin kızlar ortaya! Suyunup oynayacaksınız! diye bağırmıştır.

Saz susmuş, müstahiller de büyük bir helececa düşerek öteye beriye kaçışmağa başlamışlardır. Bu arada bir çok kişi de masa altına saklanmışlardır. Bu arada kadın müstahillerin keskin feryatları caddeden işitilmiş ve polisler gelecek elinde tabanca herkesi öflem le tehdit ederek okuyucu kızları önünde mullaka oynatmak isteyen tasrati taciri yakalamışlardır.

Ahmet, cürümeşut kanununa göre asliye altıncı ceza mahkemesi, ne verilmiş ve mahkeme tarafından da 6 ay müddetle hapis cezasına çarptırılmıştır.

Bali adasına asker çıkarılıyor

(Baş tarafı 1 neide)

mmadan geçerek Jili Lanuk limanı körfezine inmek istemektedirler. Japonlar Singapurda yaptıkları manevrayı tekrar ederek malik oldukları mülim miktarda hususi surette inşa edilmiş çok çubukları kullanan suretlerle karaya çıkmağa teebbüs etmekte diler.

Batavia, 21 (A.A.) — İngilizlerin anudane mukavemetine rağmen Japon kitaları Bali adasına asker çıkarmaya devam etmektedirler.

Kaçak şeker

(Baş tarafı 1 neide)

müsaderesi karar altına alınmıştır. İki suçu 6340 ar liradan 12.680 lira ağır para cezası ödemeye mahkûm edilmişlerdir.

Bunlardan başka elinde bulundurduğu 185 kilo şeker için beyanname veremiyen Gükümustafapapada seygar taticı Kadri de asliye ikinci ceza mahkemesince 25 lira para cezasına çarptırılmıştır.

Yine pusulalar dağıtıldı ve bu defa birer kitabın adı yazıldı. Toplandı, okundu, sıralandı. Alihan netice 23 azanın imzalandığı bir mazbata ile teşbit olundu.

Bu neticeyi size yarı Ankara Halkveinde söyleyecek nutuk ilân edecek ve harf inkişâplarından biri olan romanlar içinde bu ilk mükafatı kazanan bahtiyar eseri ve bahtiyar müellifinin adı anlaşılmıştır. Her bes yılda bir devredecek

Mısralardan

(Befterim) den istinsahlır

Herkes uyudu. Gönülün kaptıran aşık, ben, uyumadım. Bütün geceler, gözlerim gölge, senin hayalinle yıldızları sayıyor. Aşkın yıkumu gözümde öyle giderdi ki bir daha gelmesi mümkün değil. Evet, nykum ayrılık zehrini içti de öldü.
MEVLANA

Nazarı merhameti Allahın, Mahîtabıydı o matemgâhın.
ABDÜLHAK HÂMİD

Şöhret, anıyan kuvvetli iki üç ruhan tasan heyecan seyyalelerinin zayıf ruhları arkasından sürükleyip almaları vücut bulur. Başka türlü şöhret, asil ve mağrur bir ruh için sebebi hicabdır.
AHMED HAŞİM

Bir berk arasından iderek ömrü temaşa, Bir müddet için göz kamaşır, işte muhabbet!
CENAB ŞAHABETTİN

Gurur, her şeyi makûs gösteren bir aynadır; onun için sahibine cehil ve hamakak beraber isnad edilir.
HAKKI BAHA PARS

Dizinde can vereyim, İstediyin ölüme,
MEHMET NURETTİN (Topluğne)

Dil, sanatkârın fikirle tras edecek işleyeceği bir mücevherdir. Bu işte san'atın muvaffakiyeti, duyguların mümkün olabildiği kadar derin ve geniş ilim ve irfaza mücehhez olmasına bağlıdır.
YUNUS NADİ

Boş kapıyı vuruyorum, Sendeki kalbin adı var.
CELAL SAHİR

Büyük sair ya rahmanı kalbe veya kahramanı dile getiren bir âşıktır.
MUSTAFA ŞEKİB

İstifade yalnız dinlemekle olmayor, söylemek de lâzım. İnsan, fikrini söylemek için hatasını anlarsın.
İSMAIL SAFA

Aşkıdan muvakkaten mahrum, Hasta bir genç kadını sanki deniz,
TAHSİN NAHİD

Ümit alanında her gönül kendine bağla, huzur alanında oğun bir dostla bağlık kur. Çünkü, toprak ve su ile yapılan yüz kâbe, bir gönül değerinde olmaz. Kâbeye ne göldürsün? Bir yürek, bir gönül bulmaya bak. (1)
ÖMER HAYYAM

Bilmem nasıl büyük günah ettik ki İrtikap, Oiduk seza bu âleme gelmek cesasma!
MUALLİM NACİ (Lamartinden tercüme)

Hakkikat, fikirlerin çarpışmasından doğar. (2)
ÇİÇERON

Mesrutiyetin ilânından sonra .10 temmuz Eumi 324. Halley adında bir kuyruklu yıldız kürenin pek yakından geçerek çarpacağı ve dünyamın batacağı hakkinda bir şayia çıkmıştı. Buna dair gazeteler bir hayli yazılar, ilmi tetkikler nesrettiler! Gibi başta da kitap çıktı. Üstat, Hüseyin Rahmi de (Kuyruklu yıldız altın da bir izdivaç) adlı bir roman yazdı. Rivayetler devam ettikçe bir çok kimseler korkuya tutuldu, hattâ bazı saf insanlar, kuyruklu yıldızın geçeceği gün Binbirdirek gibi, Yerebatan gibi yerlere, evlerin mahzenlerine gizlenmeye karar verdiler. Bu korkulu günlerde, aktualiteyi hiç kaçırmayan Eşref, asâğıdaki küt'ayı yazmıştır:

Ecel geldiyse pervaya eylemem kuyruklu yıldızdan, Buyursun, hazırım, Rabbin de af ve merhamet çöktür. Fakat zevcemle birlikte ölüm pek güç gelir, evvah! Demek mahşerde de ondan benimün kurtulmuş yoktur.
LÂEDRİ

(1) Mevlâna da şöyle diyor: "Ey hacca gitmiş olan millet; ne-redesiniz? Neredesiniz? Sevgili burada, geliniz, geliniz!"

(2) Namık Kemal'in de şöyle söz vardı: "Barikâi hakikat, müsademeli efrâdan çıkar."

KÜÇÜK İLANLAR

(Gazetemizin birinci sayfasında EVLENME TEKLİFLERİ, İŞ ARA MA, İŞ VERME, ALIM, SATIM gibi ticari mahiyeti haiz olmayan küçük ilanlar parasızdır.)

Evlence teklifleri:

* 20 yaşında 40 lira maaşlı, devlet memuru bir bay, 28 yaşından yukarı olmayan, dul veya kız evi olan bir banyanla evlenmek istemektedir. (S. T.) remzine müracaat. 169

* Yaş 25, boy 171, kilo 68, ciddi yakışıklı, mağrur, yüksek tahsil görmüş, resmi bir dairede 140 lira maaşlı memur bir bay; aradığı konforlu hayatı kendi kazancı ile temin edemeyeceği için çok zengin 17.20 yaşında, tahsilli güzel bir genç kızla evlenmek istemektedir. (Mavıtuna) remzine müracaat. 170

İş arayanlar

* Yazınhanede çalışmak üzere iki bayan arıyor. Az yazırı olanlar tercih edilir. (Bülend) remzine müracaat.

* Lise 9 da okuyan, eski türkçeyi mükemmel bilen, hesap işlerinden anlayan bir genç, ailevi vaziyeti dolayısıyla herhangi bir işte ehven ücretle öğleden sonra hergün çalışmak istemektedir. Divanyolu No. 11 de sulu Kenan Yetişer müracaat.

* Karısı, mal sahibinin dairesinde yemek, çamaşır, ilti ve orta hizmetine bakmak kocası apartman kapıcılığı yapmak üzere çocuksuz bir aileye ihtiyacı vardır. Sirkeci gar şefi bay Ze. kiyer müracaat.

* Rüştüye mezunu askerliğini yapmış, tecrübeli bir bay, odacılık, kaptılık, gibi bir iş aramaktadır. (Haydar) remzine müracaat.

* 17 yaşında orta tahsilli bitirmiş, bir az daktilo bilen genç bir kız, müesseselerde, bürolarda münaşip bir iş aramaktadır. (Ayla) remzine müracaat.

* Lisans 1 inci sınıra kadar o kumuş, daktilo kursu görmüş, 20 yaşında bir bayan herhangi müessesede az bir ücretle çalışmak istemektedir. (Gülhan 21) remzine müracaat.

* Hastabakıcılık kursundan mezun bir bayan, evlerde ve hastanelerde iş aramaktadır. Beşiktaş, akaretler Şair Nedim caddesi, No. 18 Pakize Hergülüne müracaat.

* Türkçe, almanca, fransızca, ve seri daktilo bilen bir genç iş arıyor. (Genç) remzine müracaat.

Aldırınız:

(M. ELKAR) (H.T. 8) (Ş.) (Vatan 55) (E. Ş. 1202) (Zaran) (F.G.D.) (A. 5) (F. K. M. 9) (18. Sema) (İlk ve son sans) (Yedek denizci) (F.Z. 33) (O.P.K. 2072) (M.K.A.) (A. Ahmet) (O.K.) (Aktatay) (T. R.E.) (Mehmet 35) (G. Mine) (P.I. 24) (S.B. 12) (Y. Akın) (Lemar Y.) (Denk) (R.K. 14) (C.R.) (Bahar çiçeği 1) (Turgut) (Akyüz) (İnci) (35 Aydoğan) (Göl) (İmren) (Işık) (Güneylinin denizcisi) (N.E. 97) (Y.Ş.) (R.P. 35) (Ciddi) (B.A. 32) (Çıngan Akansel) (Çankaya Kemal) (Nadide 19) Genç rehber (H.T. 8) (S.C.) (A.S. Temizkalp) (Oya 24) (24 Melike) (Galatasaray 40) (H.G.) (Anlaşılmalı) (Kazandı) (24 E.D.) (Genç) (Semiramis) (Ferhunde) (E.C)

Şehir Tiyatrosunun

DRAM KISMINDA
Gündüz 16.30 da
TÜRK TIYATROSU
TARİHİ MATİNELERİ
Akşam 20.30 da

Rüzgâr
Esince
KOMEDI KISMINDA

Bugün Gündüz 14 de:
ÇOCUK OYUNU
Akşam 20.30 da:

Bir muhasib aranyor

Beyoğlu Halk Sineması

1 — Broadway Güllü.
2 — Ordunun Kızı.
3 — Uç Palavracılar. Türkçe sözlü.

İstanbul Belediyesi ilânları

Tahmin B.	İlk Tem.	Vilâyete bağlı mühakat dispanserleri için alınacak 36 kalem ilaç ve sıhhi malzeme.
772.00	58.00	İtfaiye müdürlüğü ve grupları için alınacak 90 adet battaniye.
1350.00	101.25	Belediyeye ait motorlu nakil vasıtaları lastiklerinin tamirinde kullanılmak üzere alınacak 15 top kauçuk bez, 30 kilo sofsyon, 10 kilo beyaz kauçuk ve 100 kilo siyah kauçuk.
1925.00	144.37	Beyoğlu ve Zührevi hastahıklar hastanelerinde nekâmî doğum evi için alınacak yaş sebze.
3071.80	230.39	Tahmin bedelleri ilk teminat miktarları yukarıda yazılı işler ayrı ayrı açık eksiltmeye konulmuştur. Şartnameleri zabıt ve muamelât müdürlüğü kalemünde görülebilir. İhale 25.2.942 çarşamba günü saat 14 te daimi encümende yapılacaktır. Talepler ilk teminat makbuz veya mektupları ve 941 yıla ait ticaret odası vesikaları ile ihale günü muayyen saatte daimi encümende bulunmaları. (2137)

Devlet Deniz Yolları İşletme Umum Müdürlüğü İlanları

Deniz nakliyat işleri için denizyolları umum müdürlüğüne gerek şifahi gerekse telefonla yapılacak müracaatların hergün saat 14 ten 17 ye kadar olması ve bundan gayri zamanlarda müracaat edilmemesi ehemmiyetle rica olunur. (2567)

SOKAK KOŞUSU

22.2.942 pazar günü saat 11 de yapılacak sokak koşusunda hakemlik etmek üzere aşağıda isimleri yazılı zevatin evimize teşriflerini rica ederiz.

Ömer Besim, Dr. Nurettin Savcı, Nail Moran, Ali Rıza Sözeralp, Nazmi Tüfekçi, Neriman Tekil, Cemil Venc, Sadık Ceylan.

Kurtuluş gençlik kulübünden

Kulübümüzün mutad kongresi 1.3.942 tarihine rastlayan pazar günü saat 11.30 da kulüp binasında yapılacaktır. Sayın azamızın nüfus çizimleriyle birlikte kulüpte hazır bulunmaları rica olunur.

Ruznâme müzakere:

1 — Geçen kongre zaptımn okunması.
2 — İdare heyetinin ibrası
3 — Yeni heyeti idare intihabı

Doktor Hızlı Bakım
DAHİLİYE MÜTEHASSISI
Faksim: Falimhanede Gündüz apartman hergün öğleden sonra

Sultanahmet 3 üncü sulh hukuk hâkimliğinden:

941/1363
942/114

Davacı İst. Kefeli han No. 25 te Sıtkı Kefeli vekili avukat Cevdet Ferit tarafından Yusuf oğlu Mehmet ve İst. Mahmutpaşada Tasvir sokak 1 No. 11 apartmanın 2 inci dairesinde Hayim Vitali oğlu Rafat ve aynı mahalde Edvin Kamhi namı diğer Avram Muse aleyhlerine 941/1363 ve 942/114 No. li dosya ile açılan izale şuyı davasının yapılmakta olan muhakemesinde müddetle Rafat ve Edvin Kamhi namı diğer Avram Muse nin ikametgâhlarına meşhûl olduğu anlaşılmasına binaen usulün 141 ve mütakip madde lerine tevfiқан (15) onbeş gün müddetle ilânen tebligat icrasına ve muhakemenin 13.3.942 tarihine müsadif cuma günü saat 10 na talikine mahkeme karar verilmiş olduğundan yevm ve vakti mezkûrda bizzat veya bîvkele mahkemede hazır bulunulmadığı takdirde gıyaben muhakemeye devam ve karar verileceği ilânen tebliğ olunur. (16401)

Radıyo

14.50 karışık şarkı ve türküler 15.30 Devlet konservatuvarı salonlarından naklen Konser. 18.00 program, saat ayarı 18.03 meydan faslı 18.40 radyo dans orkestrası 19.00 büyük adamlar 19.15 Radyo dans orkestrası 19.30 saat ayarı, ajans 19.45 işe saati 19.55 karışık şarkı ve türküler 20.15 Radyo gazetesi 20.45 Şetaraban ve Nihavent makamları 21.00 Ziraat takvimi 21.10 Dinleyici istekleri 21.45 posta kutusu 22.30 saat ayarı, ajans ve borsalar 22.45 radyo salon orkestrası 22.55—23 yarınki program, kapanış.

Yedek subayları yoklamaya davet

Beyoğlu Yerli AS. Şubesi'nden:

1 — Şubemizde kayıtlı Yd. Sb. ve As. Me. ların 1942 senesi yoklaması 16 Şubat 942 günü başlanacak ve 14 Mart 942 günü bitecektir.

2 — Yoklamaya gelirken beraberlerinde 24 X 34 ebadında birer sarı zarf 2 vesika fotoğrafıyla nüfus hüviyet çizimlerini askerî hizmet vesikalarını, umumi ahvâl sıhhiye raporlarını, Doktor, Veteriner, Eczacı ve Dişçiler Diploma ve ihtisas vesikalarını birlikte getireceklerdir.

3 — Yoklamaları esasında istenilen malûmatı sıfahen veya mektupla bildirmemiş ve şubeye gelecek kayıtlarını yaptırmamış olan, Yd. Sb. ların ve As. Me. lar (50) lira para cezasına çarptırılacaktır.

4 — Bu yoklamanın Mayıs'ta yapılan maaş yoklamasıyla hiç bir alakası yoktur.

5 — Temmuz 942 tarihinde yaş haddine uğrayacak Yd. Sb. ve As. Me. lar yoklamaya gelmeğe mecburdurlar.

6 — Taşrada bulunanlar buldukları mahallin As. Şubelerine bir dilekçe ile müracaat edecekler ve yahut taahhütlü mektupla şubedeki defter sıra numarasını bildirerek ve tercüme hâle As. vesakî suretlerini göndereceklerdir.

7 — Evvelce yaş haddine uğramış olan 301 doğumlular dahil ilâ 313 doğumlulardan 313 dahil Dz. Gv. ve Mk. ile bitümüm Deniz sınıfına mensup Sb. lar bu yoklamaları yaptıracaktırlar.

8 — Yoklamaya geleceklerden:

a) Halen gördüğü iş ve memuriyeti ve ikametgâh adresi,
b) Tslil derecesi. (Mezun bulunduğu mektep diploma ve ehliyetname suretleri),
c) Mühendis ve Kimyagerlerin hangi şubede ihtisasları bulunduğu (su yolu, elektrik, sanayi v.s.) vesakî suretleri,
d) Doktorların dahil, harici kulak v.s. ihtisaslarının vesika suretleri,
e) Yabancı dillerden hangisini ne dereceye kadar bildiği (tercüme ve teklüm),
f) Askerliğinde gördüğü kurslar,
g) 5 ve 6 dereceden malûl olanlar malûliyet vesikaları ve yaş haddine uğramamışlar kâmilin geleceklerdir.

9 — Müccel veya tehiri sevki bulundukları vazifelerine halen devam etmekte bulduklarına dair fotoğrafı ve resmi mühürli birer vesika getireceklerdir.

10 — Yd. Sb. ve As. Me. yoklama günleri aşağıda yazılı günlerde sınıf ve rütbe sırasını takip edeceklerdir.

16—17 şubat 942 günü General, Kurmay, P. Alb. lar.
18—20 " " " Tbb, Diş Tbb, Ecz, Veteriner, Kimyager Sb. lar.
21—23 " " " Lv, İstihkâm, Muhabere, Süvari her rütbeden.
24—25 " " " Top, Ölçme, İşidak, büyük küçük rütbeli Sb. lar.
26—27 " " " Jandarma Harp sanayi, büyük küçük rütbeli Sb. lar.

28 şubat 2 mart " Nakliye, Otomobil büyük küçük rütbeli Sb. lar
3—5 Mart " " Deniz, Demiryolu, Hava, Harita, her rütbede Sb. lar
6—7 " " " Hesap Memuru ve Muamele memurları.
8—9 " " " Askerî Hâkim ve müşavir, Müzik, İmamlar ve Esnaf.

10—11 " " " Piyade Yb. Bnb. Yzb.
12—14 " " " Piyade Utgm. Atgm. Tgm. (2715)

İnhisarlar U. Müdürlüğünden:

1 — Mevcut şartnamesi mucibince 23.000 adet tüzüm kalitesi pazarlıkla satın alınacaktır. Münakasaya girecekler 5000 adedi için de teklifte bulunabilirler.

2 — Pazarlık 3.3.942 salı günü saat 9.30 da Kabataşta levazım şubesinde merkez mübayaâ komisyonunda yapılacaktır.

3 — Şartname mezkûr şubeden parasız alınabilir.

4 — İstekillerin tayin edilen gün ve saatte teklif edecekleri fiyat üzerinden yüzde 7,5 güvenme parasıyla birlikte adı geçen komisyona müracaatları. (2293)

Devlet Demiryolları ve Limanları İşletme Umum idaresi ilânları

Muhammen bedeli (14145) lira olan muhtelif ebatta 20500 kilo kuruşun boru (9.942) pazartesi günü saat (16) on altıda Haydarpaşada Gar binası dahilindeki komisyon tarafından kapalı zarf usulü ile satın alınacaktır. Bu işe girmek isteyenlerin (1060) lira (88) kuruşluk muvakkat teminat, kanunun tayin ettiği vesikalarla tekliflerini muhtevî zarflarını aynı gün saat (15) on beşe kadar komisyon reisliğine vermeleri lazımdır. Bu işe ait şartnameler komisyonun parasız olarak dağıtılmaktadır. (2568)



TOPRAK EKİLİR MAHSUL VERİR KUMBARA BESLENİR SAADET VERİR

TURKİYE İŞ BANKASI

1942 İKRAMİYELEMİ

Küçük Tasarruf Hesapları	1 adet 2000 Liralık = 2000.— Lira
3 - 1000	= 3000.—
2 - 750	= 1500.—
8 - 500	= 1500.—
10 - 250	= 2500.—
40 - 100	= 4000.—
50 - 50	= 2500.—
200 - 25	= 5000.—
200 - 10	= 2000.—

1942 İKRAMİYE PLANI
KEŞİDELER: 2 Şubat, 4 Mayıs, 2 Ağustos, 2 Ocak
Keşidelerin tarihlerinde vaptir

SONSUZ YOLCULUK

Yazarın AGATA KRİSTİ

SONSUZ YOLCULUK

çeviren M. AÇAR

-37-

— Ne düşünüyorsun Puvaro? diye sordu. Bu iş sizin işinizdir, ben sizin emrinizdeyim.

Puvaro yerinden kımıldadı ve: — Derhal tahliyata başlamak lazım, dedi. Evvelâ, dün geceki hâdisenin başka şahitleri olan Fantrop'a mis Robson'u istevap e. delim, böylece hâdisenin iş yüzünü bir dereceye kadar öğrenmiş oluruz. Tabancanın ortadan kaybolması bana biraz mânâlı görünüyor.

Ras zili çaldı ve gelen garsona bir şeyler emretti. Hergül Puva-

ro: — Bütün bunlar karşık, hem de çok karşık hâdiseler.. Diye kendi kendine söyleniyordu.

Ras: — Hâdisi hakkında şimdilik bir fikriniz var mı üstad? Diye sordu. Puvaro şu cevabı verdi: — Fikirlerim irtibatlıktan birbirine karışıyor. Yalnızca şu esas noktayı unutmayalım: Jake lin dö Belfor, Linet Doyle'dan nefret ediyor ve onu ölüme tehdit ediyordu. — Buna ihtimal veriyor musunuz? — Kimbilir, belki de. — Fakat sizin de müşkülât çok tıjınız nokta bu değil mi Puvaro? Bu genç kızın karanlıktan işifade ile kamaraya girip hasmını öldüreceğini siz de kabul etmişorsunuz. Evvelden soğukkanlılıkta kararlaşdırılması lazımgelen

bu cinayet şekli size de matma zeldö Belforon mizacile uygun gelmiyor.

— Tamamen böyledir. Filhalka Jake lin böyle bir cinayeti evvelden tasarlayabilir, fakat icrasında kızın kuvvetleri muhakkak buna mânil olur.

— Hem doktor Besner buna maddeten imkân olmadığını da bize ispat etmedi mi? — Eğer böyleyse isimiz kolaylaşır. Temenni edelim ki doktor yanılmamış olsun. Çünkü size bütün samimiyetle söylüyeyim ki bu çocuk bende hakiki bir sempati uyandırmıştı.

O strada kapı açıldı ve mösyö Fantrop'a Kornelya ankarlarında doktor Besner olduğu halde cigara salonuna girdiler.

Kornelyanın ilk sözü şu oldu: — Çok korkunç, çok korkunç. Zavallı madam Doyle. Ne güzel bir kadındı. Onu öldürmek için insan pek sefil ruhlu olmak, za-

vallı mösyö Doyle hakikati öğrenmediği zaman muhakkak müsebbiplerini arıyacaktır. Dün gece karşıs yaralandığını duyacak diye ne kadar muazzep oluyordun.

Ras: — Biz de siz bu mesele için çağırılmış mis Robson, dedi. Dün gece cereyan eden hâdiseler tam olarak öğrenmek istiyoruz. Kornelya biraz sıklıkla gibi göründü. Fakat Puvaronun sorduğu bir iki soru kendisine emniyet verdi.

— Evet, anlıyorum, dedi. Bric ten sonra madam Doyle demek kamerasına gitmiş, fakat kamarasına gidip gitmediğini ben kat'i yetile bilmeyorum.

Ras: — Ben kendisini gözlerimle gördüm ve hayırlı geceler dile dim.

Puvaro sordu: — Hangi saatte mis Robson?..

Ras:

— Saat tam 11.20 de... Diye ısrar etti. Puvaro: — Evet, dedi, saat 11.20 de madam Doyle henüz hayattaydı ve hiç şüphesiz çok sıhhatte bulunuyordu.

Ve iki şahide sordu: — O saatte salonda kimler vardı? — Bu suale mösyö Fantrop cevap verdi: — Mösyö Doyle, matmazel Belfor, Mis Robson ve ben, Kornelya: — Tamam, diye tasdik etti. Mösyö Penington bir şey içtikten sonra yatmağa gitmişti. — Nektar evvel. — Üç, nihayet dört dakika evvel.

— Yani saat on bir buçuk bile olmamış, değil mi? — Evet. — Mösyö Penington gittikten sonra salonda siz, Mis Robson, Matmazel Belfor, mösyö Doyle ve

mösyö Fantrop'tan başka kimse kalmamıştı değil mi? Peki, lütfen söyleminizin siz neler yapıyordunuz? — Mösyö Fantrop kitap okuyordu, ben bir yün işi örüyordum. Matmazel dö Belfor hususi hayatım hakkında bana bazı sualler soruyordu ve zaman zaman da mösyö Doyle'la alakadar eden bazı sözler sarfetmekten geri kalmıyordu. Mösyö Doyle'u kızdırmak, tahrîk etmek istediği belliydi. Fakat mösyö Doyle cevap vermiyordu ve şüphesiz sükûtu ile genç kadını teskin edeceğini zannediyordu.

— Ve tabii bu zannında yanlış, değil mi? — Kornelya müspet bir baş işaretle cevap verdi.

(Devamı var!)